КО М И ТЕТ  П О  О Б Р АЗО В АН И Ю

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Э Н Г Е Л Ь С С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е ЖД Е Н И Е

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 С  УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КОВАЛЕНКО ПЕТРА МИХАЙЛОВИЧА»

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413125, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Колотилова, дом 82 тел. 8(8453) 56-34-54,  engschool30@mail.ru

ПРИКАЗ

От 08.08.2023 г.                                                                                                                            №313

О создании новых мест

дополнительного образования детей

   В соответствии с распоряжением правительства Саратовской области от 16.10.2020 года №300-пр «О

создании новых мест дополнительного образования детей в Саратовской области», приказом министерства
Саратовской области №267  от 10.03.2022 года «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания

для создания в Саратовской области в 2022 году новых мест  в образовательных организациях различного

типа для реализации  дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ», приказом

председателя комитета  по образованию администрации Энгельсского муниципального района от
30.12.2021 года №936-од «О создании новых мест дополнительного образования детей  в

общеобразовательных учреждениях в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Малиенко О.Н., заместителю директора по УВР, создать условия для открытия 30 новых мест
дополнительного образования детей для реализации  дополнительных общеразвивающих программ

естественно -научной направленности».

2. Разработать программу дополнительного образования «Экостанция. Биолаборатория», обеспечить

ее сертификацию и утверждение в срок до 01.09.2023 года.
3. Оформить учебный кабинет с использованием брендбука  национального проекта «Образование» и

требований типовой модели создания новых мест для дополнительного образования детей естественно -

научной направленности «Экостанция. Биолаборатория» в срок до 27.08.2023 года.
4. Егубовой Л.В., заместителю директора по УВР, направить на курсы повышения квалификации

Ахмаеву О.А. , планируемую к привлечению к преподавательской деятельности на создаваемые новые

места по  дополнительной  профессиональной программе «Обновление программно-методического

обеспечения» для создания новых мест дополнительного образования детей».
5. Шлычковой К.В., заместителю директора по АХР, определить и оборудовать учебный кабинет в

соответствии с перечнем оборудования, утвержденным приказом министерства образования Саратовской

области   №267  от 10.03.2022 года «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания для создания
в Саратовской области в 2022 году новых мест  в образовательных организациях различного типа для

реализации  дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ» в срок до 15.08.2023

года;
6. Ахмаевой О.А., педагогу,  обеспечить реализацию дополнительной общеразвивающей программы

«Экостанция. Биолаборатория» в течение 2023-2024 учебного года, комплектование групп   и зачисление

детей  на портале ПФДО в срок до 01.09.2023 года.

7. Королевой А.Н., главному бухгалтеру  ввести в штатное расписание МОУ «СОШ №30 им. П.М.
Коваленко» 1 штатную единицу педагога дополнительного образования детей  с финансированием средств

за счет муниципального бюджета в срок до 01.09.2023 года

8. Утвердить медиаплан по сопровождению мероприятий МОУ «СОШ №30 им. П.М. Коваленко»
новых мест дополнительного образования детей  для реализации дополнительных общеразвивающих

программ  естественно -научной  направленности (Приложение 1).

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С.Е. Калашников

Директор

mailto:engschool30@mail.ru

Приложение к приказу №313 от 08.08.2023 г

МЕДИАПЛАН ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ

МЕРОПРИЯТИЙ НОВЫХ МЕСТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ  ДЛЯ

РЕАЛИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИХ ПРОГРАММ

ЕСТЕСТВЕННО -НАУЧНОЙ  НАПРАВЛЕННОСТИ НА 2023–2024 Г.

 В МОУ «СОШ №30 ИМ. П.М. КОВАЛЕНКО»

№ Мероприятие  Ресурс Форма

сопровождения

1.  Информирование о начале комплекса

мероприятий по созданию новых мест

дополнительного образования детей

Официальный сайт

школы

Пресс-релизы,

анонсы, новости

2.   Освещение медиаплана информационного

сопровождения по созданию новых мест

дополнительного образования детей

Официальный сайт

школы

Публикация

нормативных

документов,

локальных актов

3.  Информирование участников

образовательных отношений о начале

реализации проекта  по созданию новых

мест дополнительного образования детей

естественно -научной направленности

Родительская

конференция,

совещание

педагогического

коллектива

Публикации,

анонсы, новости

4.  Мероприятия по повышению кваликации

педагога дополнительного образования

Курсы КПК

Свидетельство,

сертификат

5.  Ремонт кабинета, установка оборудования  Официальный сайт

школы

Новости, фотоотчет

6.  Старт набора обучающихся, рекламная

кампания

Официальный сайт

школы

Анонсы

7.  Освещение деятельности школы в рамках

реализации проекта

Официальный сайт

школы

Пресс-релизы,

анонсы, новости

8.  Информирование общественности о

реализации мероприятий по созданию новых

месс дополнительного образования

Официальный сайт

школы

Пресс-релизы,

анонсы, новости